Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

DECRETO Nº 009/2012

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.º 1658,
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro o crédito suplementar no

valor de R$ 782.716,68 (setecentos e oitenta e dois mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito
centavos) para reforço de dotações que se tornam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de anulação parcial de dotações

orçamentárias da própria Prefeitura, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO                                                  ANULAÇÃO                   SUPLEMENTAÇÃO
0001 /0201.0412200021.002-4490.52.00-00            53.300,00
0013 /0201.0412200022.002-3390.39.00-04             6.468,46
0014 /0301.0412200081.006-4490.61.00-00             7.932,08
0026 /0301.0412200082.012-3190.13.03-00               176,78
0037 /0301.0412200082.012-3390.36.00-04             1.424,00
0053 /0401.0412300132.018-3390.39.00-00               643,00
0059 /0401.0412300142.019-3390.14.00-00                27,35
0060 /0401.0412300142.019-3390.30.00-00                42,77
0071 /0401.0412300142.019-3390.47.00-04               560,00
0081 /0401.0412500102.020-3390.39.00-00             1.854,12
0084 /0501.2012200201.012-4490.52.00-00             8.309,94
0090 /0501.2012200202.023-3390.30.00-00            20.000,00
0106 /0501.2060600172.031-3390.39.00-04            24.479,42
0107 /0501.2069100182.032-3350.43.00-00            12.191,76
0118 /0601.0309100211.014-4490.52.00-04             2.278,43
0139 /0701.2369100232.037-3350.43.00-00             2.500,00
0140 /0701.2369100232.037-3350.43.00-03            27.607,50
0141 /0701.2369100232.037-3350.43.00-04            19.104,65
0152 /0701.2369100232.040-3390.30.00-00             2.842,34
0153 /0701.2369100232.040-3390.36.00-04             5.812,66
0154 /0701.2369100232.040-3390.39.00-00            48.000,00
0156 /0701.2369100232.040-3390.39.00-04           205.497,50
0167 /0801.1236100411.021-4490.52.00-00            15.417,20
0210 /0801.1236100462.047-3390.30.00-05             1.860,00
0224 /0801.1236300841.025-4490.52.00-00            27.597,56
0225 /0801.1236300842.051-3350.43.00-00            12.488,44
0253 /0901.2712200332.066-3390.30.00-03             1.906,93
0265 /0901.2781200301.033-4490.52.00-04               474,77
0281 /0901.2781200302.069-3390.30.00-04               903,23
0283 /0901.2781200302.069-3390.36.00-04             2.642,05
0290 /0901.2781200302.070-3390.36.00-03             2.613,07
0295 /0901.2781200302.072-3390.30.00-03             3.360,00
0298 /0901.2781200302.072-3390.39.00-04               630,00
0327 /1001.1512200392.076-3390.30.00-00            37.664,43
0351 /1001.1545100821.044-4490.51.00-00            32.846,14
0355 /1001.1545100821.045-4490.51.00-00            12.843,29
0362 /1101.0612200282.079-3390.30.00-00             1.400,00

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0371 /1101.0612200282.079-4490.51.00-00             9.440,00
0372 /1101.0618100272.080-3390.36.00-03             3.360,00
0384 /1101.0678200262.082-3390.39.00-03             1.755,00
0425 /1801.0412200892.115-3190.13.03-00            11.000,00
0455 /2001.1312200922.118-3190.13.03-00            13.586,43
0462 /2001.1312200922.118-3390.36.00-03                60,36
0464 /2001.1312200922.118-3390.39.00-03               108,30
0494 /2101.0412200942.120-3190.13.03-00            11.304,41
0498 /2101.0412200942.120-3390.30.00-04            88.700,00
0503 /2201.0412200092.121-3190.13.03-00             2.804,60
0504 /2201.0412200092.121-3191.13.02-00            18.000,00
0516 /2201.1545200362.077-3390.39.00-03            10.235,90
0522 /2201.1545200371.046-4490.52.00-04             3.961,81
0529 /2201.1551200811.049-3390.39.00-04             2.700,00
0028 /0301.0412200082.012-3191.13.02-00                                  16.226,52
0040 /0301.0412200082.012-3390.39.00-04                                  96.760,00
0058 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00                                   3.817,07
0066 /0401.0412300142.019-3390.39.00-00                                   2.567,24
0092 /0501.2012200202.023-3390.30.00-04                                  47.258,48
0136 /0701.2312200222.036-3390.39.00-00                                  27.580,50
0138 /0701.2312200222.036-3390.39.00-04                                   2.500,00
0155 /0701.2369100232.040-3390.39.00-03                                 289.760,00
0188 /0801.1236100412.046-3390.30.00-04                                  40.086,00
0254 /0901.2712200332.066-3390.30.00-04                                     474,77
0286 /0901.2781200302.069-3390.39.00-04                                   3.545,28
0325 /1001.1512200392.076-3191.13.02-00                                  18.216,31
0329 /1001.1512200392.076-3390.30.00-04                                  53.207,26
0365 /1101.0612200282.079-3390.32.00-00                                   1.400,00
0366 /1101.0612200282.079-3390.36.00-00                                   9.440,00
0369 /1101.0612200282.079-3390.39.00-03                                   1.334,00
0426 /1801.0412200892.115-3191.13.02-00                                  11.000,00
0453 /1901.1854100902.116-3390.39.00-04                                   6.468,46
0456 /2001.1312200922.118-3191.13.02-00                                   5.974,20
0459 /2001.1312200922.118-3390.30.00-03                                     168,66
0507 /2201.0412200092.121-3390.30.00-03                                   4.187,00
0508 /2201.0412200092.121-3390.30.00-04                                   6.661,81
0548 /1101.0612200282.079-3390.32.00-03                                   3.781,00
0549 /0201.0412200022.002-3191.13.02-00                                   1.638,12
0550 /0201.0412200021.002-4490.52.00-03                                  53.300,00
0551 /0301.0412200082.012-3390.32.00-04                                  63.570,00
0552 /0901.2781200302.067-3390.39.00-03                                   7.880,00
0553 /0801.1236100411.018-4490.51.00-05                                   1.480,00
0554 /0801.1236100411.018-3390.39.00-05                                     380,00
0555 /0301.0412200081.007-4490.52.00-04                                   1.424,00
0556 /0901.2781300322.075-3390.30.00-04                                     516,00
0557 /0901.2781300322.075-3390.32.00-04                                     114,00

Totais:                                           782.716,68            782.716,68

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2012.

SILVIO ABREU DAFLON

Prefeito